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مسایل  ارشد  کارشناس  یک   | احمدی  کوروش 

بین الملل،با بیان اینکه غرب امیدوار است که با طیفی از 

تحریم های اقتصادی، دیپلماتیک و بسیج افکار عمومی 

هزینه حمله به اوکراین را برای کرملین بالا ببرد، تصریح 

کرد: دورنمای تبدیل شدن اوکراین به باتلاقی برای سربازان 

روسی به اضافه اثر تحریم ها ممکن است روسیه را تشویق 

به یک راه حل مرضی الطرفین کند.

کوروش احمدی در گفت وگو با ایسنا  در مورد علت اصلی 

حمله  روسیه به اوکراین گفت: مطالب مختلفی از سوی 

کرملین برای توجیه جنگ تمام عیار علیه اوکراین مطرح شده 

است. روسیه رسما در سند  ۱۷ دسامبر ۲۰۲۱ از ناتو خواسته 

بود که تضمین دهد که هرگز اوکراین را به عضویت نپذیرد، 

گسترش ناتو و پذیرش کشورهایی مانند فنلاند و سوئد را 

متوقف کند و نیروهای ناتو از اروپای شرقی و سلاح های 

هسته ای آمریکا از اروپا خارج شوند. پاسخ ناتو این بود که 

مسکو را دارای حق وتو در مورد گسترش ناتو نمی داند، 

اما آماده مذاکره با مسکو در مورد اصلاح نهادهای امنیتی 

اروپایی و معاهدات خلع سلاح است. اگرچه گسترش ناتو 

به سوی شرق اقدامی نادرست و مغایر با امنیت بین المللی 

است، اما واقعیت این است که پذیرش اوکراین در ناتو 

موضوع امروز و فردا نیست و روشن است که هیچ وقت 

امکان آن طی یک الی دو دهه آینده اصلا وجود نداشته 

است.  وی ادامه داد : علاوه بر مساله ناتو، پوتین مشخصا 

طی دو سه سخنرانی اخیر از این خواسته ها بسیار فراتر 

رفت. او گفت که "کشور اوکراین اساسا یک توهم است" 

و "توسط بلشویک ها ساخته شده است." او همچنین دو 

هدف مشخص یکی غیرنظامی کردن اوکراین و دیگری 

"نازی زدایی در اوکراین" را مطرح کرده است .

 این کارشناس ارشد مسایل بین الملل  افزود :با این سخنانی 

که پوتین بر زبان رانده، باید دید هدف نهایی روسیه در 

عمل چه خواهد بود. اگر بنای کرملین بر "نازی زدایی" 

یعنی دور کردن ملی گراهای اوکراینی از قدرت باشد، 

نیاز خواهد داشت که یک دولت دست نشانده در کی یف 

مستقر کند و طبعا حفظ این دولت مستلزم حضور نظامی 

طولانی مدت روسیه در اوکراین خواهد بود. "غیرنظامی 

کردن" نیز آنطور که سخنگوی کرملین روز جمعه گفت، 

نفی استقلال اوکراین را ایجاب می کند و به این دلیل نیز 

حضور نظامی دراز مدت روسیه در اوکراین ضروری خواهد 

بود. واقعیت این است که از سخنان روس ها نمی توان 

پی به نیات آن ها برد. کما اینکه تا قبل از حمله موکدا 

هرگونه قصد حمله را قویا رد می کردند. در نتیجه راهی 

جز صبر و انتظار وجود ندارد.  پوتین هیچگاه مخفی نکرده 

که بازگرداندن عظمت روسیه و جبران شرایط ناشی از 

فروپاشی شوروی در راس هدف های او قرار دارد. جمله 

معروف پوتین در ۲۰۰۵ به این مضمون که "فروپاشی 

شوروی بزرگترین فاجعه ژئوپلیتیک قرن بیستم بود" به 

خوبی این معنی را بازتاب می دهد.

این دیپلمات پیشین کشورمان در پاسخ به این سوال  که 

عده ای  از تحلیلگران این ادعا را مطرح می کنند که علاوه 

بر موضوعات امنیتی و نگرانی روسیه از گسترش نفوذ  ناتو 

به مرزهای این کشور با عضویت اوکراین به این سازمان 

بین المللی ، درواقع پوتین به دنبال احیای شوروی سابق  

و حتی روسیه تزاری است نظر شما دراین ارتباط چیست 

؟گفت :تردیدی نیست که روسیه در جریان فروپاشی 

شوروی دچار عقب گرد و شکست و تحقیری جدی شد.  

البته فروپاشی شوروی در دهه ۱۹۸۰ اجتناب ناپذیر شده 

بود؛ چراکه نظام اقتصادی – اجتماعی شوروی آشکارا به 

بن بست رسیده بود و روند اصلاحی که گورباچف به ناچار 

آغاز کرد، موجب خارج شدن اوضاع از کنترل شد. پوتین 

هیچگاه مخفی نکرده که بازگرداندن عظمت روسیه و جبران 

شرایط ناشی  از فروپاشی شوروی در راس هدف های او 

قرار دارد. جمله معروف پوتین در ۲۰۰۵ به این مضمون 

که "فروپاشی شوروی بزرگترین فاجعه ژئوپلیتیک قرن 

بیستم بود" به خوبی این معنی را بازتاب می دهد.

یک کارشناس ارشد مسایل بین الملل تشریح کرد

»پوتین« دراندیشه احیای شوروی 
ملت پشتوانه دولت
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 آیت ا... خامنه ای با بیان اینکه اوکراین قربانی سیاست بحران سازی 

امریکا شده است تاکید کردند: ما طرفدار توقف جنگ در اوکراین هستیم.

بنظر من اوکراین هم قربانی سیاست بحران سازی آمریکاست. آمریکا، 

اوکراین را به این نقطه کشاند. آمریکا با ورود در مسایل داخلی آن کشور، 

راه انداختن اجتماعات علیه دولت ها، حرکت مخملی به وجود آوردن، 

کودتای رنگی درست کردن، حضور سناتورهای آمریکایی در داخل 

اجتماعات معارضه، این دولت را برداشتن آن دولت را گذاشتن طبعا 

به همین جاها منتهی می شود.

ما البته با جنگ و تخریب در هرجای دنیا مخالفیم. این حرف ثابت 

ماست. ما با کشته شدن مردم، با تخریب زیربناهای ملت ها تایید 

نمی کنیم در هر جای دنیا که اتفاق بیفتد. ما مثل غربی ها نیستیم 

که چنانچه بمب را سر کاروان عروسی در افغانستان بیندازند و عروسی 

را به عزا تبدیل کنند این را مبارزه با تروریسم بدانیم و جنایت نیست. 

این ها منطق شان این شکلی است. در افغانستان در عراق آمریکا در 

شرق سوریه چه می کند. چرا نفت سوریه و پول ثروت ملی افغانستان 

را می دزدند و غصب می کنند؟!

 ما در اوکراین طرفدار توقف جنگ هستیم و می خواهیم جنگ در آنجا 

تمام شود منتها علاج هر بحرانی صرفا در صورتی ممکن است که ریشه 

بحران شناخته شود. ریشه بحران در اوکراین سیاست  های آمریکا و 

غربی هاست. این ها ریشه بحران است. این ها را باید شناخت و بر 

اساس اینها قضاوت و داوری کرد و اگر اهل اقدام بودیم، اقدام کرد.

خب حالا که صحبت اوکراین مطرح شد، عبرت هایی هم در این قضیه  

اوکراین وجود دارد که انسان مشاهده می کند و در گفتار گویندگان 

و نویسندگان به بعضی از این عبرت ها اشاره شده. من دو مورد از این 

عبرت ها را مطرح می کنم. یکی این است که پشتیبانی قدرت های 

غربی از کشورها و دولت هایی که دست نشانده  آن ها هستند، یک 

سراب است، واقعیت ندارد؛

 این را همه  دولت ها بدانند. آن دولت هایی که پشت گرمی شان به آمریکا 

و به اروپا است، ببینند وضع امروز اوکراین و دیروز افغانستان را. هم 

رییس جمهور اوکراین همین چند روز پیش گفت، هم رییس جمهور 

فراری افغانستان چندی قبل گفت؛ گفت ما اعتماد کردیم به آمریکا، 

اعتماد کردیم به دولتهای غربی، ]ولی[ ما را تنها گذاشتند. به این ها 

نمی شود اعتماد کرد.

عبرت دوم اینکه مردم، مهم ترین پشتوانه  دولت ها هستند. اگر مردم 

در اوکراین وارد میدان می شدند، وضع دولت اوکراین و مردم اوکراین 

این جوری نمی شد. مردم وارد میدان نبودند، چون دولت را قبول 

نداشتند؛ عینا مثل آن وقتی که آمریکا به عراقِ دورانِ صدام حمله 

کرد، مردم دفاع نکردند، کنار رفتند، آمریکا مسلط شد. اما در همین 

عراق، وقتی که داعش حمله کرد، مردم وارد میدان شدند، توانستند 

داعش را که خطر بسیار بزرگی بود به عقب برانند، توانستند سرکوب 

بکنند. عامل اصلی استقلال کشورها مردمند؛ ما این را تجربه کردیم؛ 

در دوران دفاع مقدس، مردم وارد میدان شدند و با اینکه همه  قدرت ها 

از صدام حمایت می کردند، به او کمک می کردند، جمهوری اسلامی 

به کمک مردم توانست غلبه پیدا کند و دشمن را ناکام بگذارد. بنابراین، 

این هم عبرت دیگری است. امیدواریم که همه  ما چشم هایمان را باز 

کنیم، گوش هایمان را باز کنیم، درست بیندیشیم، درست فکر کنیم، 

درست عمل بکنیم و بتوانیم از این عبرت های بزرگ بهره ببریم.
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در ایران فهمیده نمی شود! 
دکترهاشماورعی-استاددانشگاهصنعتیشریف

میرزا ملکم خان ملقب به نظام الدوله نزدیک به دو 
قرن پیش در جلفای اصفهان متولد شد. پدرش میرزا 
یعقوب از ارامنه اصفهان، اسلام آورده بود. او اولین کسی 
بود که بذر قانون را در ایران کاشت چنان که به میرزا 
ملکم قانونی معروف گشت. بذری که علیرغم گذشت 
نزدیک به دو قرن هنوز ریشه ندوانده است. از مهم ترین 
اقدامات او می توان به انتشار روزنامه قانون و تاسیس 
اولین فراموش خانه اشاره کرد. ناصرالدین شاه مدتی 
او را به عنوان سفیر به مصر فرستاد و سپس در دوران 
صدارت عظمی سپهسالار، به سمت سفیر ایران در 
انگلیس منصوب شد. وی در این دوران متهم به دریافت 
4۰ هزار پوند رشوه شد و نشان داد که فروختن منافع 
ملّی ریشه ای عمیق در فرهنگ جامعه ایرانی داشته و 

تا به امروز نیز ادامه دارد.
در نامه ای که ملکم خان در ۲۹ آذر ۱۲۵6 از لندن برای 
ناصرالدین شاه فرستاد توصیه کرد: "از دول فرنگستان 
صد نفر معلم و محاسب و مهندس و صاحب منصب و 
اقتصاددان و کارشناس امور اداری بخواهید و این صد 
نفر را تحت ده نفر وزیر ایرانی مامور نمایید که وزارتخانه ها 
و کل اداره دولت را موافق علوم این عهد نظم بدهند. از 
ممالک فرنگستان بیست کمپانی بزرگ به ایران دعوت 
نمایید تا به احداثات معظم مشغول شوند. معادن و آب ها 
و جنگل های ایران را موافق همان اصولی که در جمیع 
دول معمول است به کار بیندازید. دیوان خانه های 
تجارتی ما را موافق قواعدی که مقتضی تجارت این 
عهد است، نظم بدهید. هزار نفر شاگرد به فرنگستان 
بفرستید نه اینکه مثل سابق هر کدام دو سه زن بگیرند 
بلکه در مدرسه های اینجا )یعنی انگلستان( محبوس 
بمانند به طوریکه ثلث آن ها در زیر کار بمیرند و باقی 

دیگر آدم شوند".
ملکم خان پس از پیچیدن نسخه  برای توسعه ایران به 
وضع آن روزگار کشور می پردازد و ادامه می دهد: قسم 
می خورم که در میان این صد نفر فرنگی که در تهران 
هستند یک نفر نیست که جرات کند بگوید من اکونومی 
پلیتیک)اقتصاد سیاسی( می دانم، اما جمیع اهل درب 
خانه ما کل این علوم را در سینه خود مضبوط دارند. در 
دولت فرنگستان چندین هزار نفر عمر خود را در تحصیل 
این علم تلف می نمایند تا اینکه چند نفر اکونومیست 
پیدا می شوند. در ایران هیچ احتیاجی به این نقل ها 
نیست، ما همه اکونومیست کامل هستیم. مادامی که 
در ایران وضع تحقیق ما این است، مادامی که وزرای 
ما همه علوم را نخوانده می دانند، بدیهی است که در 

ایران هیچ کار تازه ممکن نخواهد شد".
در پشت آخرین صفحه نامه ناصرالدین شاه قاجار به خط 
خود نوشته است، "انشاا...تعالی این پاکت را در حضور 
ملکم خان باز نمایید و خوانده شود. در ایران فهمیده 

نمی شود". و هنوز هم فهمیده نمی شود!  
شگفتا که گویی ملکم نامه را همین امروز نوشته است 
.این نوشتار در اثبات این ادعا که قانون نقشی در امور 
مملکت نداشته و بیشتر به عنوان ابزاری برای سوء استفاده 
است و همچنین چیرگی کامل فرهنگ بر قانون، بد 
نیست به چند مورد از شرایط امروز جامعه اشاره شود.

وزیر اسبق در مناظره تلویزیونی علنا کسری بودجه کشور 
و عملکرد بانک ها را نتیجه کثافت کاری و پوشش دادن 
به فساد اعلام کرده و می گوید که بستر اقتصاد کشور 
روی فساد می چرخد.در بخش فرهنگی و اجتماعی نیز 
وضعیت همین است و تنها به چند مورد اشاره می شود. 
اخیراً اعلام شد که رییس سازمان انرژی اتمی مشاور 
خود را در امور زنان منصوب کرده است.  بدین ترتیب 
انتظار می رود با رفع این کاستی، مذاکرات وین در 
بخش فنی با نقش آفرینی مشاورین رییس سازمان 
مرتفع گردد! در موردی دیگر رییس فرهنگستان زبان 
فارسی در اقدامی انقلابی اعلام می کند که دامادش 
از خانواده ای شهید پرور است البته درآمریکا به دنیا 
آمده و مقیم همان دیار است! و بدین سان واژه جدید 

شهیدپرور آمریکایی ابداع می شود.
خلاصه اینکه اگر ملکم خان قانونی ما سر از قبر بیرون 
کند می بیند آب از آب تکان نخورده و پس از دو قرن هنوز 
در بر همان پاشنه می چرخد. گویی هنوز هم در ایران 
فهمیده نمی شود. باید روح ملکم را احضار کرد و به قول 

شاه قاجار پاکت را در حضورش باز کرد. 
به قول شاعر، 

زاهدی که منع ما می کرد این دلدادگی
                                                   بنگرش امشب چه با حسرت تماشا می کند 

شهردار مشهد با تاکید بر حفظ حقوق مردم، گفت: 

کارشناسان حقوقی شهرداری نهایت انصاف و رعایت 

حال مردم را داشته باشند.

"سید عبدا... ارجائی" در مراسم گرامیداشت روز 

وکیل مدافع که با حضور رییس کمیسیون حقوقی و 

نظارت شورای اسلامی شهر و کارشناسان اداره کل 

حقوقی شهرداری برگزار شد، افزود: یکی از نکاتی 

که برای ما در حوزه حقوقی بسیار مهم است رعایت 

حق مردم است . وی اضافه کرد: برهمین اساس از 

همکارانم می خواهم که در مواجه با مردم، نهایت 

انصاف را در مباحث حقوقی داشته باشند کاری 

که تاکنون هم انجام می دادید.

شهردار مشهد با بیان اینکه امروز سطح رضایت مندی 

مردم از مجموعه شهرداری ها در سراسر کشور بنا به 

هردلیل قابل قبول نیست، اظهارکرد: این درحالی 

است که بیشترین خدمات را شهرداری در برابر سایر 

سازمآن ها و دستگاه های دولتی به مردم ارایه می دهد.

ارجائی تصریح کرد: این همه شکایت علیه شهرداری ها 

و شهرداری ها علیه مردم برای چیست؟ درحالی که 

شهرداری ها یک نهاد ۱۰۰ درصد خدماتی هستند، 

بنابراین اولین و اصلی ترین درخواست ما از کارشناسان 

حقوقی این است که نسبت به مردم نهایت انصاف 

را داشته باشید. وی ادامه داد: اما در مقابل گردن 

کلفت ها، زمین خواران، شهرخواران، منابع ثروت و 

قدرت محکم بایستید و بدانید با تمام توان و بیش 

از آن حمایتتان خواهیم کرد. شهردار مشهد افزود: 

یکی از گرفتاری های کشور تعدد قوانین است که 

بعضا مغایر هم هستند، شاید اصلاح قوانین در کشور 

سخت باشد اما شوراهای شهر هنوز نوپا هستند و 

اگر امروز شروع کنیم می توانیم برخی از مصوبات را 

اصلاح کنیم. ارجائی ضمن اشاره به اینکه باید کمیته 

یا کارگروهی در شهرداری برای مانع زدایی و اصلاح 

مصوبات ایجاد شود، خاطرنشان کرد: در این راستا از 

پیشکسوتان حقوقی و اعضای شورای اسلامی شهر 

دعوت و یک دور مصوبات ادوار مختلف شورای شهر 

بررسی شود، این امر می تواند ثمرات زیادی برای 

شهرداری داشته باشد. وی گفت: اکنون در ابتدای 

کار دولت قرار داریم و اداره کل حقوقی ما باید این 

توان را داشته باشد تا پیشنهادات اصلاحی را برای 

فرایندهای جاری حقوقی ارایه دهد.

ارجائی خطاب به کارشناسان حقوقی شهرداری مشهد:

مقابل شهرخواران محکم بایستید

  سرمقاله

  یادداشت
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تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به در 

پیش بودن ایام نوروز گفت: حرم مطهر باید 

کانون حیات، نشاط، تحرک و معنویت 

بخشی به جامعه باشد، حرم یعنی حیات 

و جهت گیری صحیح در زندگی و بخش 

عمده تحقق این مهم به موضوعات تبلیغی 

و فرهنگی مرتبط است.

حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی تولیت 

آستان قدس رضوی در جلسه شورای معاونان 

آستان قدس رضوی با اشاره به در پیش بودن 

ایام نوروز اظهار کرد: در برنامه های نوروزی 

حرم مطهر باید اثربخشی زیارت و ظهور 

بروز آثار معرفتی آن در ارتقای معرفت دینی 

زائران در راستای تحقق »زیارت متعالی« 

موردتوجه قرار گیرد. وی با تاکید بر بهبود و 

ارتقاء سطح خدمات رسانی به زائران در ایام 

نوروز خاطرنشان کرد: مسوولان آستان قدس 

باید مطالبه گر مشکلات زائران از مسوولان 

شهری و استانی باشند. موضوعاتی همچون 

اسکان، پارکینگ، حمل ونقل عمومی و غیره 

ازجمله مطالبات زائران است و آستان قدس 

نمی تواند نسبت به آن ها بی تفاوت باشد.

تولیت آستان قدس رضوی خواستار آمادگی 

کامل تمام بخش ها برای خدمت رسانی 

شایسته و میزبانی به بهترین نحو از زائران 

در عرصه های مختلف از جمله فرهنگی، 

تبلیغی، رفاهی و غیره در حرم مطهر شد و 

افزود: برنامه ریزی میان مدت برای توسعه 

زائرسرای آستان قدس با توجه به نزدیکی 

به حرم مطهر انجام گیرد.

تاکید بر رعایت کامل دستورالعمل های 

بهداشتی در حرم مطهر

حجت الاسلام والمسلمین مروی خاطرنشان 

کرد: فضا آرایی حرم مطهر در ایام نوروز باید 

به صورتی شایسته برای ایجاد نشاط و 

شادابی در زائران صورت پذیرد.

وی با تاکید بر رعایت کامل دستورالعمل های 

بهداشتی در حرم مطهر در ایام نوروز افزود: 

باید مراقب بود گرفتار عادی و ساده انگاری در 

خصوص رعایت دستورالعمل های بهداشتی 

نشویم. رعایت کامل دستورالعمل های 

بهداشتی و اعمال نظارت های جدی و 

دقیق در این زمینه در حرم مطهر برای 

حفظ سلامت زائران الزامی است.

تولیت آستان قدس رضوی در بخش دیگری 

از سخنان خود خواستار برنامه ریزی مدیران 

در جهت تحقق رسالت »جهاد تبیین« مورد 

تاکید مقام معظم رهبری شد و گفت: باید 

در این ایام با نگاهی نو، خلاقانه و به دور از 

کلیشه به موضوع تبیین و تشریح موفقیت ها 

و پیشرفت های بزرگ کشور در عرصه های 

مختلف پرداخته شود.

خانواده ها در حرم مطهر باید احساس 

زندگی و حیات کنند

وی تاکید کرد: برنامه های تربیتی و پرورشی 

برای نسل آینده از بایسته های فعالیت های 

فرهنگی آستان قدس است. همان گونه 

که در حرم مطهر برای بزرگ سالان کار 

تبلیغی و فرهنگی انجام می شود، مضاعف 

بر آن باید برای کودکان و نوجوانان با لحاظ 

اقتضائات این طیف سنی، صورت پذیرد. 

خانواده ها در حرم مطهر باید احساس 

زندگی و حیات کنند، ما معتقدیم امام 

حی و حاضر هستند لذا باید تمام آثار، 

برکات و تأثیراتی که امام حی و حاضر برای 

مخاطبان دارند، برای زائران نیز فراهم شود. 

این حرم مطهر باید کانون حیات، نشاط، 

تحرک و معنویت بخشی به جامعه باشد، 

حرم یعنی حیات و جهت گیری صحیح 

در زندگی و بخش عمده تحقق این مهم 

به موضوعات تبلیغی و فرهنگی مرتبط 

بوده، در این بین فعالیت های تربیتی 

برای کودکان و نوجوانانی به عنوان نسل 

آینده ساز کشور بسیار مهم است.

حجت الاسلام والمسلمین مروی با بیان 

اینکه زیارت بارگاه مطهر رضوی باید 

منجر به ارتقای فرهنگ و معرفت دینی 

زائران شود، گفت: در ایام نوروز علاوه بر 

چایخانه و موکب های اطعام باید مراکز 

عرضه کتاب نیز برپا شود.

آمادگی حرم مطهر رضوی برای پذیرایی از زائران نوروز

 از شعبان تا نوروز راهی نیست!
غلامرضابنیاسدی

روزها، آیت خدا هستند چنان که ذرات زمین در این جایگاه به 

تحمید وتهلیل و تسبیح می پردازند. زمان با زمین در بندگی خدا 

همزاد است و همذات اما برخی زمان ها ممتازترند چنان که برخی 

زمین ها را ارزشی افزون است. یک قطعه از زمین، کعبه می شود و 

دیگری کربلا و این یعنی رازهاست در زمین که چون در زمان هم 

بازخوانی شود به زمان هایی می رسیم که ممتازند. شعبان را در 

این شمار باید دید با ایام الله هایی که دارد و سر راه معرفت انسان 

چراغ گرفته است. در پرتو این انوار است که می توان ملکوت را 

جور دیگر حس کرد و احساس را در کلاس بندگی، شوقی دیگر 

بخشید. خوانش این ماه به نام جاودانه رسول ا... از کلام حضرتش،  

شانِث شعبان را بیان می کند. میلاد نور آفرین امام حسین )ع(، 

جشن میلاد سید الساجدین طلوع ماه منیر بنی هاشم حضرت 

عباس )س( تکریم انسان به طلوع بقیة ا... و نوید امامت و وراثت 

زمین به مستضعفان و ...، در تقویم های این ماه ثبت شده است. 

واقعیتی چنین سرشار از حقیقت، می طلبد تا گوهرشناسانه، 

نگاهی ویژه داشته باشیم و مومنانه دست مردمان را بگیریم و 

غم از چهره گرفتاران برگیریم و به قوت دست های غنی شده در 

کمک به "عیال الله"، "مفاتیح الجنان" را برداریم، دعاها را کلمه 

به کلمه کلید کنیم برای جنت که هم زندگی ما را بهشتی کند و 

هم ما را در بهشت دوست زندگی بخشد... شعبان، معظم است، 

بزرگ است و بستری است برای بزرگ شدن آدمیانی که خویش را 

با بندگی حضرت خداوند تعریف می کنند. رسم بزرگ شدن را هم 

بزرگان ما با سیره عملی خود تحریر فرموده اند؛ بخشش، دست 

گیری، کرامت، مهربانی، مواسات و همه رفتار های زیبایی که 

زشتی را از جامعه پاک می کند. از همین مسیرِ شعبان است که 

به نوروز می رسیم. به فصل نوشیدن طبیعت که مردمان هم در 

آرزوی لباس نو اند. به ویژه کودکان که برای رسیدن به این آترزو، 

لحظه ها را می شمارند. تکریم شعبان، بستر سازی برای نوروز 

کودکان است. تعظیم در برابر عیدآفرینانِ شعبان هم زیستنی 

حسینی است. حسینی باشیم.

 راه اندازی هفت مرکز عرضه مستقیم 
ارزاق عمومی در مشهد

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 

شهرداری مشهد گفت: هفت بازار موقت برای عرضه مستقیم و توزیع 

ارزاق عمومی و میوه و تره بار در مشهد آماده شده و جهت رفاه حال 

مردم با قیمت های مناسب فعالیت خواهد کرد.

»مسعود رضوی« ضمن اشاره به در پیش بودن ایام نوروز و ماه مبارک 

رمضان، اظهار کرد: با توجه به تاکیدات شهردار و شورای شهر 

مشهد، طرح ویژه توزیع ارزاق عمومی خانوار اجرایی شده است.

وی اضافه کرد: اولین بخش از این طرح ایجاد جایگاه های ویژه 

عرضه مستقیم میوه و تره بار، اقلام اساسی است که از سوی دولت 

نرخ گذاری شده و با قیمت عرضه توسط تولید کننده ، جهت رفاه 

حال زائران و مجاوران عرضه خواهد شد.

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 

شهرداری مشهد توضیح داد: طبق هماهنگی بین مدیران شهری 

و استانی برای رفاه حال شهروندان در ایام پایانی سال، بالاخص 

روزهای نزدیک به عید نوروز، جایگاه هایی جهت توزیع و عرضه 

مستقیم با قیمت مناسب ساخته شد.

رضوی ادامه داد: در همین راستا شهردار مشهد برای ایجاد بستر و 

کمک به کمیسیون تنظیم بازار شهرستان مشهد اعلام آمادگی کرد.

وی بیان کرد: در صورتی که دولت برای عرضه بیشتر اقلام و ارزاق 

آمادگی داشته باشد تعداد این بازارها در نقاط بیشتری از شهر توسط 

شهرداری مشهد بسترسازی و راه اندازی خواهد شد.

رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات 

مسافرتی خراسان رضوی از افتتاح دومین 

مرکز ویزا سنتر کشور در مشهد خبر داد.

سعید ولی زاده با اشاره به راه اندازی 

دومین مرکز ویزا سنتر کشور در مشهد 

اظهار کرد: اولین مرکز ویزا سنتر خارج 

از پایتخت ایران یعنی در مشهد شروع به 

کار کرده و این مرکز روند صدور روادید 

کشورهای عضو اتحادیه اروپا )شینگن( 

و سایر کشورهای جهان را پیگیری و 

عملیاتی می کند.

وی افزود: روزانه تعداد زیادی از هموطنان 

خراسانی و استان های کشور با اهداف 

مختلف گردشگری، تجاری، تحصیل 

و... قصد سفر به کشورهای مختلف 

جهان را دارند و از این  رو می بایست برای 

دریافت روادید آن کشور به شرکت های 

ارائه دهنده خدمات روادید مانند مرکز 

ویزا سنتر مشهد مراجعه کنند. وظیفه 

اصلی این شرکت ها تسهیل و تسریع 

دریافت روادید از کشورهای مختلف است.

رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات 

مسافرتی خراسان رضوی با بیان اینکه 

متقاضیان اخذ روادید خارج از کشور از این 

پس علاوه بر زیارت حرم رضوی می توانند 

این خدمات را در شهر مشهد دریافت 

کنند، گفت: این رویداد از آن جهت مهم 

است که در شرایط کرونایی فعلی کشور 

نیازی به حضور در تهران و مراجعه به 

سفارتخانه نبوده و تمام خدمات روادید 

از جمله جمع آوری اطلاعات بیومتریک 

مانند انگشت نگاری، عکس و سایر امور 

مربوط به اخذ روادید کشورهای جهان 

در این مرکز انجام می شود.

ولی زاده ادامه داد: قطعا هموطنان ساکن 

در دیگر استان های کشور متقاضی 

استفاده از خدمات این مرکز در مشهد 

خواهند بود تا علاوه بر زیارت امام رضا)ع( 

در محیطی امن در سریعترین زمان 

ممکن روادید خود را دریافت کنند.

وی خاطرنشان کرد: این اقدام سبب 

افزایش زائر و توسعه گردشگری زیارتی و 

تفریحی و همچنین رونق اماکن گردشگری 

مشهد خواهد شد. پیش بینی می شود 

سالانه حدود دومیلیون زائر و مسافر به 

تعداد زائران و مسافران مشهد به دلیل 

مراجعه به مرکز ویزا سنتر و اخذ روادید 

اضافه شود.

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا از کاهش 

۵۰ درصدی مراجعات سرپایی ابتلا 

به امیکرون در مراکز درمانی بر اساس 

مشاهدات میدانی خبر داد.

دکتر مسعود مردانی روز یکشنبه در 

گفت و گو با خبرنگار حوزه بهداشت و 

سلامت ایرنا افزود: موارد بستری بر اثر 

ابتلا به امیکرون نیز در مراکز درمانی 

رو به کاهش است، اما بیمارانی که از 

یک ماه قبل در بخش مراقبت های ویژه 

بستری هستند، بدحال بوده و وضعیت 

خوبی ندارند.

وی اظهار داشت: علت مرگ و میر بالای 

روزانه در کشور که سه رقمی است، به 

دلیل وجود بیماران بدحال در بخش 

مراقبت های ویژه بوده که جان خود را 

از دست می دهند.

اکنون از پیک این سویه خارج شده ایم 

و امیکرون در حال کنترل است

مردانی درباره علت کاهش ناگهانی تعداد 

شهرهای قرمز به ۱۸4 شهر است، گفت: 

یکی از مهمترین شاخص های امیکرون 

افزایش سرعت انتقال پذیری ویروس 

به دیگران و کاهش سریع موارد ابتلا 

به این بیماری در افراد است، اکنون از 

پیک این سویه خارج شده ایم و امیکرون 

در حال کنترل است.

افزایش واکسیناسیون در کشور کمک 

زیادی به کنترل و مهار کرونا می کند

این متخصص بیماری های عفونی با اشاره 

به اینکه روند افزایش واکسیناسیون در 

کشور کمک زیادی به کنترل و مهار کرونا 

می کند، اظهار داشت: از مردم می خواهیم 

همچنان به تکمیل واکسیناسیون خود 

به ویژه تزریق دز سوم و رعایت بیشتر شیوه 

نامه های بهداشتی به ویژه استفاده از 

ماسک و حفظ فاصله گذاری اجتماعی 

توجه کنند.

مردانی تصریح کرد: اگر فردی با علایم 

مشخص مانند گلودرد، اسهال، سرفه، 

آبریزش بینی و انجام تست پی سی آر 

به امیکرون مبتلا شد، باید هفت تا ۱4 

روز در قرنطینه خانگی بماند و با کسی 

نیز در تماس نباشد.

علایم سرماخوردگی بیش از سه روز 

ابتلا به امیکرون قطعی است 

وی تاکید کرد: با توجه به اینکه علائم 

امیکرون بسیار نزدیک به سرماخوردگی 

است، عمده افراد زمانی که این نشانه ها 

را در خود یا نزدیکان می بینند، بر این 

باور هستند که به دلیل سردی هوا دچار 

سرماخوردگی شده اند،  اگر این علایم 

بیش از سه روز ادامه داشت، ابتلا به 

امیکرون قطعی است و باید به پزشک 

مراجعه و خود را قرنطینه کنند.

به گزارش ایرنا، بهرام عین اللهی وزیر 

بهداشت درمان و آموزش پزشکی نیز 

پنجم اسفند در سفری به بوشهر گفت: 

با توجه به واکسیناسیون خیلی خوبی 

که در کشور انجام شده هجمه ای که 

کرونا و اومیکرون در کشور داشت، خیلی 

خوب کنترل شده و فکر می کنیم در چند 

هفته آینده وضعیت بهتر نیز خواهد شد.

وی افزود:  اکنون موج اول امیکرون که 

ورود بیماران سرپایی به مراکز درمانی 

است سپری شده و کاهش یافته است 

و در زمان حاضر بیشتر در مرحله دوم 

)کم کردن شمار بستری ها( هستیم که 

با موفقیت در این مرحله در هفته های 

آینده شمار مرگ و میر که مرحله سوم 

بیماری است نیز کاهش خواهد یافت 

و وضعیت بهتر خواهد شد.

افتتاح دومین مرکز »ویزا سنتر کشور« در مشهد

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد

کاهش ۵۰ درصدی امیکرون 

  یادداشت

  خبر
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مطالبه برای قانونــی در زمینه »تأمین 

امنیــت زنــان در خانــواده« ســال ها 

پیــش از ســوی رهــبر معظــم انقــلاب 

مطرح شد. ایشان در سومین نشست 

ــوع  ــا موض ــبردی ب ــه های راه اندیش

ــی و  ــای قانون ــوص خلأ ه زن در خص

حقوقــی موجــود در ایــن زمینــه تأکید 

فرمودند تا  تدوین لایحه ای با محوریت 

تأمیــن امنیت زنــان در دولت جدی تر 

ــود. اما کمتر لایحه ای مانند  گرفته ش

»حفــظ کرامــت و حمایــت از زنــان در 

ــا و  ــن دولت ه ــونت« در بی ــر خش براب

دست به دســت  مختلــف  مجالــس 

شــده و بــه سرانجام نرســیده اســت.

در حــال حــاضر قانــون جامعــی برای 

حمایــت از زنــان در برابــر خشــونت 

وجود نــدارد. ایــن در حالی اســت که 

حــدود یک دهــه قبــل لایحــه ای برای 

حمایــت از زنــان در برابــر خشــونت از 

ســوی دولت دهم تدویــن و به مجلس 

ارسال شد. اما طی سال های گذشته 

در ادوار گوناگــون مجلــس و دولــت 

ایــن لایحــه دست به دســت شــده و 

ــده  ــم ش ــه و ک ــه آن اضاف ــی ب بندهای

ــام  ــا ن اســت. درنهایــت ایــن  لایحــه ب

»حفــظ کرامــت و حمایــت از زنــان در 

برابر خشــونت« دی ماه ســال گذشته 

بــه مجلــس رفــت. لایحــه ای کــه حالا 

یــک ســالی اســت در مجلــس دســت 

به دســت می شــود و همچنــان خبری 

از نهایــی شــدن آن نیســت.

رهــر انقــلاب، پیشــگام تدویــن 

لایحــه نفــی خشــونت

مطالبه بـرای قانونی در زمینـه تأمین 

امنیـت زنـان سـال ها پیـش از سـوی 

رهبر معظم انقلاب مطرح شد. حضرت 

آیت الله خامنه ای در سومین نشست 

اندیشه های راهبردی با موضوع زن در 

خصـوص خلأ هـای قانونـی و حقوقی 

موجـود در زمینـه تأمیـن امنیـت زنان 

در خانـواده تأکیـد فرمودند تـا آغازی 

باشد برای تدوین لایحه ای با محوریت 

تأمین امنیت زنان در دولت. اما کمتر 

لایحه ای همچون لایحه »حفظ کرامت 

و حمایت از زنان در برابر خشونت« در 

بین دولت ها و مجالس مختلف دست 

به دسـت شـده و به سرانجام نرسـیده 

اسـت. اسـفندماه سـال ۹۰ نشستی 

با حضـور تنی چنـد از اسـاتید، وکلا و 

صاحب نظـران ایـن حـوزه در معاونت 

امور زنان و خانواده دولت دهم برگزار 

و پیش نویس لایحه در قالب پنج فصل 

و ۹۲ ماده تدوین شد. عمر دولت دهم 

به مهیاکردن این لایحه قد نداد و دولت 

یازدهم با حضور شهیندخت مولاوردی 

معاونت زنان و خانواده رییس جمهور 

پیگیر این لایحه شـد.

بازخوانــی هــای تمامــی نــدار یــک 

ــه لایح

دولت یازدهم تغییرات گسترده ای را در 

لایحه حمایت از زنان در برابر خشونت 

اعمال کرد تا جایـی که این لایحه پس 

از سه بار بازنویسی، در دولت یازدهم به 

پنج فصل و ۷۷ماده تغییر یافت. تغییرات 

گسـترده این لایحه در معاونـت زنان و 

خانـواده دولـت یازدهـم و جرم انگاری 

در سـطح وسـیع منتقـدان بسـیاری را 

در برابـر این لایحه به صـف کرد. حتی 

صدای بسیاری از کارشناسان حقوقی و 

حتی برخی فعالان حوزه زنان و خانواده 

هم آمد. ایـن بار قـوه قضائیه بـه ماجرا 

ورود کرد و لایحـه »تأمیـن امنیت زنان 

در برابر خشـونت« به لایحـه »صیانت، 

کرامت و تأمین امنیت بانـوان در برابر 

خشـونت« تبدیل شـد. لایحه ای که از 

نـگاه بسـیاری از کارشناسـان حقوقی 

بـه شـکلی جامع تـر بـه ابعاد بیشـتری 

از مسـاله خشـونت علیـه زنـان توجـه 

می کـرد. همیـن جامعیت هـم موجب 

شد تا فراکسیون زنان مجلس دهم در 

دیدار با سـید ابراهیم رییسـی ریاست 

قـوه قضائیـه بابـت تدویـن و ارایـه این 

لایحه بـا اهـدای لوحـی تقدیـر کنند. 

حتـی شـهیندخت مـولاوردی معـاون 

حقوقی سـابق رییس جمهور در دولت 

دوازدهم و معاونت زنان و خانواده دولت 

یازدهم کـه خود را مـادر خوانده لایحه 

تأمین امنیت زنان در برابر خشونت می 

دانست هم در کنار انتقاداتش از لایحه 

صیانت دربـاره نـکات مثبـت آن  گفته 

بـود: »الحاقاتـی کـه در نسـخه انجـام 

شـده، یعنی لایحه ۵۰ مـاده ای به ۷۷ 

ماده تبدیل شده، بعضاً دارای نوآوری و 

ابتکاراتی اسـت که حتی از دید دولت 

هم مغفـول مانـده بود کـه بایـد این ها 

را برجسـته و از آن ها حمایت کنیم.«

بازدارنده ای کــه در مرحله ویرایش 

ــی ماند! باق

با وجود تمام حمایت های مثبت،لایحه 

مذکـور چیـزی نزدیـک بـه یـک سـال 

در دولـت دوازدهم معطل مانـد و این 

مساله موجب شد مجلس دهم با تمام 

اسـتقبالی کـه از ایـن لایحـه داشـت 

عمرش به تصویب آن قد ندهد. آخرین 

اصلاحیه این لایحه شامل ۵۸ ماده و 

پنج فصل تعاریف و کلیات، نظارت بر 

اجـرای قانـون، وظایف دسـتگاه های 

اجرایـی، جرایـم و مجازات هـا و آییـن 

دادرسی است و مطابق با آن هر رفتاری 

که موجب ورود آسیب یا ضرر به جسم یا 

روان یا شخصیت، حیثیت یا محدودیت 

یـا محرومیـت از حقـوق وآزادی هـای 

قانونـی زن گـردد، به عنوان خشـونت 

تلقـی می شـود. ویرایـش نهایـی این 

لایحه پـس از حدود یک سـال معطل 

خانه تکانی دل!
محمدباقرعطاریانی

 این روزها همه خانواده ها طی یک رسم دیرینه و در آستانه بهار 

به نظافت و خانه تکانی مشـغولند.تاکید مادران به خانه   تکانی 

و البتـه گریز مـردان از ایـن سـنت پسـندیده همواره مشـهود و 

گاهی خاطره سـاز است.

اما مهمتریـن نکته در این برنامه که به فراموشـی سـپرده شـده 

خانه تکانـی دل هاسـت.دل هایی که پـر از کینه و حسـادت و 

غـرور اسـت.دل هایـی که بـا چشـم و هـم چشـمی، تجملات و 

تعصب هـای پـوچ پر شـده و زنـگار گرفته اسـت.

اینکه چرا فلانی در مراسم جشـن و یا ترحیم به من سلام نکرد.

چرا فلانی به من بی  توجهی کرد و چرا فخر فروشـی کرد و... .

این رفتارهای ناپسـند در صـورت تـداوم و گذر زمان متاسـفانه 

به معضلـی کهنه تبدیل می شـود و چه بسـا کانـون خانواده ای 

را به هـم بریزد.

ایـن روزها فصـل خانـه تکانی اسـت و چـه خوب اسـت سری به 

دل خودمان بزنیـم و آن را هـم خانه تکانـی کنیم.

خانه تکانی از غرور و قهر و دوری از دوستان و آشنایان و خصوصا 

فامیل که می تواند بازار مهر و محبت و دلدادگی را گرم کند.

از ایـن فرصـت اسـتفاده کنیـم و سری بـه دلمـان بزنیـم و قـدر 

لحظه لحظه هـای زندگی را به خوبـی بدانیم و فرامـوش نکنید 

کـه عمـر کوتاه اسـت.

 دیدار مسوولان با ایثارگران 
باید به صورت هدفمند انجام شود

محسـن داوری در دیـدار بـا روسـای مناطـق سـه گانـه مشـهد 

مقدس، ضمـن ادای احترام به مقام شـهدای این شـهر گفت: 

بین مشـهد تا مرزهـای غربی کشـور قریب بـه دوهـزار کیلومتر 

فاصله است، اما مردان غیور این شهر، خود را به جبهه رساندند 

و با جانفشـانی، حماسـه آفرینی خود را در تاریخ ثبـت کردند.

فرماندار مشـهد افـزود: سـاماندهی گلزارهـای آسـیب دیده با 

اولویت گلزارهای تک مزاری باید به صورت جدی پیگیری شود 

و مزار شـهدا بایـد تبدیـل به محلـی بـرای برگـزاری برنامه های 

فرهنگی شـود.

وی ادامـه داد: بسـیاری از فعالیت هـای فرهنگـی بـه صـورت 

جزیره ای انجام می شود، حوزه ایثار و شهادت مربوط به ادارات 

خاصـی نیسـت، و همـه مسـوولان بایـد در ترویج ایـن فرهنگ 

متعالـی همـکاری کنند.

داوری با بیان اینکه دیدار با ایثارگران بایـد به صورت هدفمند 

انجام شود، خاطر نشان کرد: در برابر خانواده شهدا و ایثارگران 

و مشکلات آنان مسـوول هسـتیم، و باید اجرای طرح سپاس با 

اولویـت ایثارگرانی باشـد که مشـکلات آنـان مربوط بـه ادارات 

اسـت، تا تکریم حداکثری بـرای این قشر معزز انجام شـود.

در این دیـدار کـه جعفـری و نظر جانـی روسـای بنیـاد مناطق 

یک و سـه مشـهد نیـز حضـور داشـتند، حجـت الاسـلام احمد 

ملکی رییـس بنیاد شـهید و امـور ایثارگـران منطقه دو مشـهد 

در ایـن دیـدار گفـت: متاسـفانه برخـی از ادارات در خصـوص 

تبدیـل وضعیـت فرزنـدان ایثارگـران کـه طیـق قانـون صریح و 

روشـن اسـت، همکاری لازم را ندارند و گاها برخـی از فرزندان 

شـهدا و ایثارگـران را تعدیـل کرده انـد، کـه باید نسـبت بـه این 

موضـوع اهتـمام ویـژه ای صـورت بگیرد.

گفتنی اسـت؛ سـند افتخار مـردم مشـهد الرضا پرونده هشـت 

هـزار و 6۷3 شـهید، 3۷ هـزار و ۲6۸ جانبـاز و یـک هـزار و 

۹3۷ آزاده اسـت کـه در پاسداشـت آرمان هـای انقـلاب ایثار و 

فـداکاری کردنـد.

ایثار

جد   ول سود   وکو  شماره 46 به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 23 اسفند  1400  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوی کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایی اهد   ا می شود   . 

پاسخ جد   ول  شماره 45

بی مهری به مطالبه امنیت زنان

پاسکاری یک لایحه در چهار دولت و چهار مجلس!   ساعت 25
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مطالبه برای قانونــی در زمینه »تأمین 

امنیــت زنــان در خانــواده« ســال ها 

پیــش از ســوی رهــبر معظــم انقــلاب 

مطرح شد. ایشان در سومین نشست 

ــوع  ــا موض ــبردی ب ــه های راه اندیش

ــی و  ــای قانون ــوص خلأ ه زن در خص

حقوقــی موجــود در ایــن زمینــه تأکید 

فرمودند تا  تدوین لایحه ای با محوریت 

تأمیــن امنیت زنــان در دولت جدی تر 

ــود. اما کمتر لایحه ای مانند  گرفته ش

»حفــظ کرامــت و حمایــت از زنــان در 

ــا و  ــن دولت ه ــونت« در بی ــر خش براب

دست به دســت  مختلــف  مجالــس 

شــده و بــه سرانجام نرســیده اســت.

در حــال حــاضر قانــون جامعــی برای 

حمایــت از زنــان در برابــر خشــونت 

وجود نــدارد. ایــن در حالی اســت که 

حــدود یک دهــه قبــل لایحــه ای برای 

حمایــت از زنــان در برابــر خشــونت از 

ســوی دولت دهم تدویــن و به مجلس 

ارسال شد. اما طی سال های گذشته 

در ادوار گوناگــون مجلــس و دولــت 

ایــن لایحــه دست به دســت شــده و 

ــده  ــم ش ــه و ک ــه آن اضاف ــی ب بندهای

ــام  ــا ن اســت. درنهایــت ایــن  لایحــه ب

»حفــظ کرامــت و حمایــت از زنــان در 

برابر خشــونت« دی ماه ســال گذشته 

بــه مجلــس رفــت. لایحــه ای کــه حالا 

یــک ســالی اســت در مجلــس دســت 

به دســت می شــود و همچنــان خبری 

از نهایــی شــدن آن نیســت.

رهــر انقــلاب، پیشــگام تدویــن 

لایحــه نفــی خشــونت

مطالبه بـرای قانونی در زمینـه تأمین 

امنیـت زنـان سـال ها پیـش از سـوی 

رهبر معظم انقلاب مطرح شد. حضرت 

آیت الله خامنه ای در سومین نشست 

اندیشه های راهبردی با موضوع زن در 

خصـوص خلأ هـای قانونـی و حقوقی 

موجـود در زمینـه تأمیـن امنیـت زنان 

در خانـواده تأکیـد فرمودند تـا آغازی 

باشد برای تدوین لایحه ای با محوریت 

تأمین امنیت زنان در دولت. اما کمتر 

لایحه ای همچون لایحه »حفظ کرامت 

و حمایت از زنان در برابر خشونت« در 

بین دولت ها و مجالس مختلف دست 

به دسـت شـده و به سرانجام نرسـیده 

اسـت. اسـفندماه سـال ۹۰ نشستی 

با حضـور تنی چنـد از اسـاتید، وکلا و 

صاحب نظـران ایـن حـوزه در معاونت 

امور زنان و خانواده دولت دهم برگزار 

و پیش نویس لایحه در قالب پنج فصل 

و ۹۲ ماده تدوین شد. عمر دولت دهم 

به مهیاکردن این لایحه قد نداد و دولت 

یازدهم با حضور شهیندخت مولاوردی 

معاونت زنان و خانواده رییس جمهور 

پیگیر این لایحه شـد.

بازخوانــی هــای تمامــی نــدار یــک 

ــه لایح

دولت یازدهم تغییرات گسترده ای را در 

لایحه حمایت از زنان در برابر خشونت 

اعمال کرد تا جایـی که این لایحه پس 

از سه بار بازنویسی، در دولت یازدهم به 

پنج فصل و ۷۷ماده تغییر یافت. تغییرات 

گسـترده این لایحه در معاونـت زنان و 

خانـواده دولـت یازدهـم و جرم انگاری 

در سـطح وسـیع منتقـدان بسـیاری را 

در برابـر این لایحه به صـف کرد. حتی 

صدای بسیاری از کارشناسان حقوقی و 

حتی برخی فعالان حوزه زنان و خانواده 

هم آمد. ایـن بار قـوه قضائیه بـه ماجرا 

ورود کرد و لایحـه »تأمیـن امنیت زنان 

در برابر خشـونت« به لایحـه »صیانت، 

کرامت و تأمین امنیت بانـوان در برابر 

خشـونت« تبدیل شـد. لایحه ای که از 

نـگاه بسـیاری از کارشناسـان حقوقی 

بـه شـکلی جامع تـر بـه ابعاد بیشـتری 

از مسـاله خشـونت علیـه زنـان توجـه 

می کـرد. همیـن جامعیت هـم موجب 

شد تا فراکسیون زنان مجلس دهم در 

دیدار با سـید ابراهیم رییسـی ریاست 

قـوه قضائیـه بابـت تدویـن و ارایـه این 

لایحه بـا اهـدای لوحـی تقدیـر کنند. 

حتـی شـهیندخت مـولاوردی معـاون 

حقوقی سـابق رییس جمهور در دولت 

دوازدهم و معاونت زنان و خانواده دولت 

یازدهم کـه خود را مـادر خوانده لایحه 

تأمین امنیت زنان در برابر خشونت می 

دانست هم در کنار انتقاداتش از لایحه 

صیانت دربـاره نـکات مثبـت آن  گفته 

بـود: »الحاقاتـی کـه در نسـخه انجـام 

شـده، یعنی لایحه ۵۰ مـاده ای به ۷۷ 

ماده تبدیل شده، بعضاً دارای نوآوری و 

ابتکاراتی اسـت که حتی از دید دولت 

هم مغفـول مانـده بود کـه بایـد این ها 

را برجسـته و از آن ها حمایت کنیم.«

بازدارنده ای کــه در مرحله ویرایش 

ــی ماند! باق

با وجود تمام حمایت های مثبت،لایحه 

مذکـور چیـزی نزدیـک بـه یـک سـال 

در دولـت دوازدهم معطل مانـد و این 

مساله موجب شد مجلس دهم با تمام 

اسـتقبالی کـه از ایـن لایحـه داشـت 

عمرش به تصویب آن قد ندهد. آخرین 

اصلاحیه این لایحه شامل ۵۸ ماده و 

پنج فصل تعاریف و کلیات، نظارت بر 

اجـرای قانـون، وظایف دسـتگاه های 

اجرایـی، جرایـم و مجازات هـا و آییـن 

دادرسی است و مطابق با آن هر رفتاری 

که موجب ورود آسیب یا ضرر به جسم یا 

روان یا شخصیت، حیثیت یا محدودیت 

یـا محرومیـت از حقـوق وآزادی هـای 

قانونـی زن گـردد، به عنوان خشـونت 

تلقـی می شـود. ویرایـش نهایـی این 

لایحه پـس از حدود یک سـال معطل 

خانه تکانی دل!
محمدباقرعطاریانی

 این روزها همه خانواده ها طی یک رسم دیرینه و در آستانه بهار 

به نظافت و خانه تکانی مشـغولند.تاکید مادران به خانه   تکانی 

و البتـه گریز مـردان از ایـن سـنت پسـندیده همواره مشـهود و 

گاهی خاطره سـاز است.

اما مهمتریـن نکته در این برنامه که به فراموشـی سـپرده شـده 

خانه تکانـی دل هاسـت.دل هایی که پـر از کینه و حسـادت و 

غـرور اسـت.دل هایـی که بـا چشـم و هـم چشـمی، تجملات و 

تعصب هـای پـوچ پر شـده و زنـگار گرفته اسـت.

اینکه چرا فلانی در مراسم جشـن و یا ترحیم به من سلام نکرد.

چرا فلانی به من بی  توجهی کرد و چرا فخر فروشـی کرد و... .

این رفتارهای ناپسـند در صـورت تـداوم و گذر زمان متاسـفانه 

به معضلـی کهنه تبدیل می شـود و چه بسـا کانـون خانواده ای 

را به هـم بریزد.

ایـن روزها فصـل خانـه تکانی اسـت و چـه خوب اسـت سری به 

دل خودمان بزنیـم و آن را هـم خانه تکانـی کنیم.

خانه تکانی از غرور و قهر و دوری از دوستان و آشنایان و خصوصا 

فامیل که می تواند بازار مهر و محبت و دلدادگی را گرم کند.

از ایـن فرصـت اسـتفاده کنیـم و سری بـه دلمـان بزنیـم و قـدر 

لحظه لحظه هـای زندگی را به خوبـی بدانیم و فرامـوش نکنید 

کـه عمـر کوتاه اسـت.

 دیدار مسوولان با ایثارگران 
باید به صورت هدفمند انجام شود

محسـن داوری در دیـدار بـا روسـای مناطـق سـه گانـه مشـهد 

مقدس، ضمـن ادای احترام به مقام شـهدای این شـهر گفت: 

بین مشـهد تا مرزهـای غربی کشـور قریب بـه دوهـزار کیلومتر 

فاصله است، اما مردان غیور این شهر، خود را به جبهه رساندند 

و با جانفشـانی، حماسـه آفرینی خود را در تاریخ ثبـت کردند.

فرماندار مشـهد افـزود: سـاماندهی گلزارهـای آسـیب دیده با 

اولویت گلزارهای تک مزاری باید به صورت جدی پیگیری شود 

و مزار شـهدا بایـد تبدیـل به محلـی بـرای برگـزاری برنامه های 

فرهنگی شـود.

وی ادامـه داد: بسـیاری از فعالیت هـای فرهنگـی بـه صـورت 

جزیره ای انجام می شود، حوزه ایثار و شهادت مربوط به ادارات 

خاصـی نیسـت، و همـه مسـوولان بایـد در ترویج ایـن فرهنگ 

متعالـی همـکاری کنند.

داوری با بیان اینکه دیدار با ایثارگران بایـد به صورت هدفمند 

انجام شود، خاطر نشان کرد: در برابر خانواده شهدا و ایثارگران 

و مشکلات آنان مسـوول هسـتیم، و باید اجرای طرح سپاس با 

اولویـت ایثارگرانی باشـد که مشـکلات آنـان مربوط بـه ادارات 

اسـت، تا تکریم حداکثری بـرای این قشر معزز انجام شـود.

در این دیـدار کـه جعفـری و نظر جانـی روسـای بنیـاد مناطق 

یک و سـه مشـهد نیـز حضـور داشـتند، حجـت الاسـلام احمد 

ملکی رییـس بنیاد شـهید و امـور ایثارگـران منطقه دو مشـهد 

در ایـن دیـدار گفـت: متاسـفانه برخـی از ادارات در خصـوص 

تبدیـل وضعیـت فرزنـدان ایثارگـران کـه طیـق قانـون صریح و 

روشـن اسـت، همکاری لازم را ندارند و گاها برخـی از فرزندان 

شـهدا و ایثارگـران را تعدیـل کرده انـد، کـه باید نسـبت بـه این 

موضـوع اهتـمام ویـژه ای صـورت بگیرد.

گفتنی اسـت؛ سـند افتخار مـردم مشـهد الرضا پرونده هشـت 

هـزار و 6۷3 شـهید، 3۷ هـزار و ۲6۸ جانبـاز و یـک هـزار و 

۹3۷ آزاده اسـت کـه در پاسداشـت آرمان هـای انقـلاب ایثار و 

فـداکاری کردنـد.

ایثار

جد   ول سود   وکو  شماره 46 به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 23 اسفند  1400  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
به قید   قرعه از سوی کلبه عسل مژد   ه 

هد   ایایی اهد   ا می شود   . 
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  دیدگاه

گزارش

روزهای پایان سال
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

همچون چشم برهم زدنی سال ۱4۰۰ به پایان رسید و در آستانه 

ورود به سال جدید قرار گرفته ایم. روزهای پایان سال که فرا 

می رسد شهر شلوغ می شود، مردم به سرعت این طرف و آن طرف 

می روند، بازارها رونق می یابد، عده ای دنبال بستن حساب های 

آخر سال خود هستند، خانم ها خانه تکانی می کنند و خلاصه گویی 

زندگی روی دور تند قرار می گیرد. علاوه بر همه این موارد اتفاق 

خاصی رخ می دهد که  بعضاً کام مردم را تلخ می کند. با توجه به 

نیاز آحاد جامعه به خرید پایان سال و تأمین مایحتاج نوروز به طرز 

سرسام آور و غیر قابل کنترلی قیمت ها افزایش  می یابد و بازار از 

کنترل مسوولان امر خارج می گردد. تحمل این مسأله خصوصاً 

در روزهایی که مردم به شدت در حال مبارزه با همه گیری منحوس 

کرونا هستند و هزینه ی سرباری بر آن ها و خانواده هایشان در 

جهت رعایت پروتکل های بهداشتی تحمیل گردیده و از طرف 

دیگر کسب و کارهای بسیاری از رونق افتاده اند کاری سخت تر 

است. برای گذر از روزهای پایان سال هم دولت و هم مردم وظیفه 

دارند نسبت به کنترل و رفع این موارد اقدامات ویژه ای انجام 

دهند. دولت باید با تأمین کالاهای اساسی در بازار و نظارت 

جدی بر قیمت ها و مبارزه جدی با مواردی از قبیل گرانفروشی، 

احتکار، کم فروشی و ... روند عرضه و تقاضا را کنترل نموده و 

اجازه هرج و مرج اقتصادی و در اختیار گرفتن زمام امور توسط 

دلالان، واسطه گران و افراد سود جو را ندهد. از طرف دیگر ترویج 

مهربانی، حس نوع دوستی و توسعه فرهنگ مواسات نیز توسط 

مردم اقدامی پسندیده و ضروری است. مواسات، اصطلاحی ناظر 

به سبک زندگی اسلامی و از مهم ترین وظایف اخلاقی و عاطفی 

انسان و به معنای همراهی کردن و کمک کردن به برادر مؤمن در 

همه ی امور است. از حق نگذریم امسال خیلی سخت و طاقت 

فرسا بود؛ پیوند نامبارک کرونا و تحریم، فشار شدیدی بر مردم 

و دولت وارد کرد چه از حیث مشکلات اقتصادی و دغدغه های 

معیشتی و چه از نظر روحی و روانی. لذا اکنون که به پایان سال 

رسیده ایم خستگی عمومی بر چهره همگان نشسته و اکثر مردم 

لحظه شماری می کنند تا از روزهای پایانی سال به سلامتی گذر 

کرده و در طلیعه ی سال جدید بتوانند طرحی نو درانداخته و 

روزگاری تازه برای خودشان رقم بزنند تا شاید از این رهگذر بتوانند 

کمی از مشکلات فاصله گرفته و با رنگ شادمانی و امید دفتر 

زندگی خویش را رنگ آمیزی نمایند. اخلاق حکم می کند همه 

به یاد نزدیکان، همسایگان، اقوام و دوستان خود باشند، از حال 

آن ها با خبر شوند، از کم و کاستی های احتمالی آن ها بی خبر 

نمانند و خلاصه نسبت به یکدیگر احساس تکلیف نمایند. زمانه 

به گونه ای است که گاهی برادر از حال و روز برادر خویش خبر 

ندارد و این اتفاق با روح مسلمانی و اخلاق انسانی کاملًا منافات 

دارد. در آخرین روزهای سال که حجم گرفتاری های مردم به 

صورت فزاینده ای افزایش می یابد باید بیشتر از همیشه مراقب 

هم باشیم از حال و روز هم با خبر شویم و نسبت به رفع نیازهای 

نزدیکان خود در حد توان خویش تلاش کنیم. نباید اجازه دهیم 

مشکلات معیشتی و اقتصادی عده ای از هموطنان ما را از زندگی 

ناامید نماید و یا اوضاع را برایشان تلخ و طاقت فرسا کند. بدون 

شک با اتحاد و همدلی و تقوا و درستکاری کشور در مسیر پیشرفت 

و تعالی قرار خواهد گرفت.

مانـدن در دولـت، ۲4 دی مـاه سـال 

گذشـته به مجلس ارسـال شـد و حالا 

نوبت مجلس است که لایحه را معطل 

نگه دارد و در این مدت و در کش و قوس 

تصویب و نهایی شدن لایحه و در پروسه 

طولانی به ثمر رسیدن آن، پرونده های 

خشـونت علیه زنـان نظیر قتـل مونا و 

رومینـا اتفـاق افتـاد؛ خشـونت هایی 

که اگر این لایحه زودتـر از این جامعه 

قانون پوشـیده بود شـاید رخ نمی داد 

و یـا مجـازات هـای پیش بینی شـده 

در آن می توانسـت بازدارندگی لازم را 

برای حمایت از زنان در برابر خشونت 

داشـته باشد.

بررسی ها به کندی ادامه دارد

ــان و  ــور زن ــاون ام ــی مع ــیه خزعل انس

خانواده رییس جمهور پس از ماجرای  

قتــل مونــا در اهــواز در صفحــه توییتر 

ــان  ــیون زن ــا فراکس ــت: »ب ــود نوش خ

مجلس صحبت داشــتم، جای تشــکر 

دارد که لایحه حفظ کرامت و حمایت 

از زنان، پــس از رفــع نواقــص و تنظیم 

سندهای پشتیبان، با فوریت در دستور 

کار مجلس است.« »بابک نگهداری« 

رییس مرکــز پژوهش های مجلس هم 

از بررسی لایحه حمایت از زنان در برابر 

خشــونت خبر می دهــد. بــه گفته وی 

»حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر 

خشــونت« نیازمنــد برخــی اصلاحات 

ــاختاری است.  شکلی، محتوایی و س

نگاهداری می افزاید: طرح »صیانت، 

کرامت و تأمین امنیت بانوان در برابر 

خشونت« در زمســتان ۱3۹۹ و لایحه 

»حفــظ کرامــت و حمایــت از زنــان در 

برابر خشــونت« در بهــار ۱4۰۰ اعلام 

وصــول شــده و مرکــز پژوهش هــای 

مجلــس به عنوان بــازوی کارشناســی 

ــلامی، بررسی این  مجلس شورای اس

متون را از فروردین ۱4۰۰ در دســتور 

ــاد  ــن ایج ــرار داده و ضم ــود ق کار خ

ــر مطالعات  کارگروهی مرکــب از دفات

حقوقی، مطالعات فرهنگی و آموزش و 

اجتماعی، با برگزاری جلسات متعدد 

با دســتگاه های اجرایی، قــوه قضائیه 

ــه  ــواده ب ــان و خان ــوزه زن ــالان ح و فع

بررســی اصل موضــوع و ارزیابی مواد 

ــت.  این لایحــه پرداخته اس

بنا بــه تاکیــد وی آنچه مســلم اســت با 

ــی و بیانات مقام  توجه به قانون اساس

ــوص ضرورت  ــبری در خص ــم ره معظ

ممانعت از ظلم به زن و همچنین برخی 

از خلأ هــای قانونــی بــه ویــژه در حوزه 

خشونت خانگی و ضرورت ساماندهی 

بــه نحــوه مداخــلات اجتماعــی، نظــر 

کارشناســی مرکز پژوهش هــا بر تأیید 

کلیــات لایحــه می باشــد اگرچــه کــه 

ــات  ــی اصلاح ــد برخ ــواد آن نیازمن م

ــاختاری است. شکلی، محتوایی و س

عضو فراکسیون زنان: می خواهیم 

قانونی بی نقص داشته باشیم

ــان  ــیون زن ــو فراکس ــام آزاد« عض »اله

مجلــس در پاســخ به ایــن ســوال ایرنا 

ــان  ــت از زن ــه  لایحــه حمای زندگــی ک

در برابــر خشــونت در حــال حــاضر در 

مجلس چه وضعیتی قرار دارد؟ پاسخ 

مــی دهــد: ایــن قانــون هنــوز در حال 

بررســی اســت تــا نقــاط قــوت و ضعف 

ــم   ــون میخواهی ــود. چ ــی ش آن بررس

یک قانــون جامــع و کامــل و بی نقص 

باشــد در کمیســیون های تخصصــی 

و کارشناســی در مرکــز پژوهش هــای 

مجلــس در حال بررســی اســت تــا ان 

ــای  ــد و کاره ــن بیای ــه صح ــاالله ب ش

نهایــی آن انجــام شــود.

»آزاد« در پاسـخ بـه اینکـه آیـا فرآینـد 

بررسی این لایحه بیش از حد طولانی 

نشده است؟ اینگونه توضیح می دهد: 

فرآیند بررسی این قانون به این دلیل 

طولانی شـده اسـت که در دولت قبل 

متاسـفانه علی رغم فشـارهایی که به 

دولت می آمد، لایحه را به مجلس ارایه 

ندادنـد. نهایتـاً در پایـان دوره دولـت 

قبل، ایـن لایحه بـه مجلس ارایه شـد 

و در حـال حـاضر در حال بررسـی آن 

هسـتیم تا بتوانیم یک قانـون جامع و 

کامل برای حمایـت و صیانـت بانوان 

عزیزمان ارایـه دهیم."

آزاد در پاســخ بــه ایــن ســوال ایرنــا که 

ــه  ــه لایح ــبت ب ــت نس ــه دول ــا لایح آی

اصلاحــی قــوه قضاییــه تغییــر زیادی 

کرده یــا خیــر؟ می گویــد: بــه هرحال 

یک سری موارد نســبت به آنچه که قوه 

قضاییه مطــرح کرده بــود، تغییر کرده 

اســت. البته قوه قضاییه مــوارد خوبی 

را اشــاره کــرده بــود و در حــال حــاضر 

هم در مجلس در حال بررســی اســت 

تــا قانونــی جامع تــر و کامل تــر شــود.

وقت کشــی پرونده هــای بیشــتری 

ــذارد ــت مان می گ روی دس

ــز  ــس و مرک ــای کار مجل ــه اینج ــا ب ت

پژوهش های آن ایستگاه آخر لایحه ای 

برای حمایت از زنان در برابر خشونت 

نبــوده اســت. در ایــن کــش و قوس ها 

ــاید رومیناها و موناهای دیگری  اما ش

هــم از دســت برونــد و پرونده هایــی 

ــی  ــاره امنیــت روان ــن دســت دوب از ای

شهروندان بسیاری را خدشه دار کند. 

ــر دیگــری  ــه هــر ام اگــر پیشــگیری ب

ارجحیــت دارد قانــون گــذاران باید با 

درک ایــن فوریــت هــا هــر چــه زودتــر 

بــه تصویــب چنیــن لایحــه ای اقــدام 

ــن  ــروز چنی ــاهد ب ــتر ش ــا کم ــد ت کنن

خشــونت های انــکار ناپذیــر و بــه تبع 

آن فروپاشــی خانواده هــا باشــیم.

11۰/1/۵

بی مهری به مطالبه امنیت زنان

پاسکاری یک لایحه در چهار دولت و چهار مجلس!

با وجــود تمــام حمایت هــای مثبت،لایحــه مذکــور چیــزی نزدیک به 

یک ســال در دولــت دوازدهــم معطل مانــد و این مســاله موجب شــد 

مجلــس دهــم بــا تمــام اســتقبالی کــه از ایــن لایحــه داشــت عمــرش 

بــه تصویــب آن قــد ندهد
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  مشاور
شش سال پیش وقتی دختر ۱۲ساله به 

طرز مرموزی ناپدید شد، مادرش همه جا 

را به دنبال او گشت تا اینکه چند روز قبل 

یک تماس تلفنی اسرار ناپدید شدن 

دخترگمشده را فاش کرد.

مهناز مهر سال۹4 وقتی فقط ۱۲سال 

داشت ناپدید شد. در همان زمان مادرش 

به اداره پلیس رفت و گم شدن دخترش 

را گزارش کرد و گفت: از وقتی از شوهرم 

جدا شدم، دخترم با من زندگی می کرد 

اما آخرین بار برای رفتن به مدرسه از خانه 

بیرون رفت و ظهر هرچه منتظرش ماندم 

برنگشت. نگران شدم و به هرجا که فکر 

می کردم رفتم اما هیچ کس اطلاعی از او 

نداشت. حتی دوستانش هم نمی دانستند 

که چه بر سر دخترم آمده است.

با اظهارات این زن، تیمی از مأموران 

جست و جو برای یافتن دختر گمشده را 

شروع کردند تا اینکه معلوم شد او همراه 

پسری افغان به ترکیه فرار کرده است. مادر 

مهناز گفت: ما در یکی از مناطق جنوبی 

پایتخت زندگی می کنیم. روبه روی خانه ما 

مردی افغان به نام محمد زندگی می کرد که 

کارگر ساختمانی نیمه کاره بود. آنطور که 

متوجه شدم محمد در راه مدرسه دخترم 

را فریب داده و با او طرح دوستی ریخته و 

با هم به ترکیه فرار کرده اند.

در این سال ها تلاش ها برای شناسایی 

محل زندگی دختر گمشده بی نتیجه 

بود تا اینکه چند روز قبل تماسی با مادر 

وی گرفته و معلوم شد که مهناز به ایران 

بازگشته است. در این شرایط مادرش 

راهی اداره آگاهی تهران شد و گفت: 

چند روز قبل موبایلم زنگ خورد و فردی 

ناشناس گفت اطلاعاتی از دخترم دارد. 

مرد ناشناس می گفت دخترم از ترکیه به 

ایران بازگشته و در یکی از محله های تهران 

زندگی می کند. وقتی از او خواستم آدرس 

و نشانی او را بدهد، طفره رفت و گفت باید 

دومیلیاردتومان به حساب او واریز کنم تا 

آدرس و نشانی او را در اختیارم قرار بدهد. 

التماسش کردم اما فرد تماس گیرنده تلفن 

را قطع کرد و گفت هر وقت این مبلغ را 

تهیه کردی تماس بگیر. او حتی تهدید 

کرد که اگر پای پلیس را به ماجرا باز کنم، 

ممکن است جان دخترم به خطر بیفتد.

با اظهارات این زن، تیمی از مأموران اداره 

یازدهم پلیس آگاهی تهران، با دستور 

بازپرس دادسرای جنایی وارد عمل شدند 

و توانستند تماس گیرنده را که مردی 

افغانستانی بود شناسایی کنند. او محل 

زندگی مهناز را لو داد و مدعی شد که وقتی 

پی به راز این دختر برده قصد اخاذی از 

خانواده اش را داشته که ناکام مانده است. 

به این ترتیب دختر گمشده که حالا زنی 

۱۸ساله و مادر 3فرزند است شناسایی 

شد و پس از احضار به دادسرا گفت: از 

کودکی با مادرم بزرگ شدم و او همیشه 

به من می گفت که پدرت تصادف کرده 

و فوت شده است اما پیش از اینکه خانه 

را ترک کنم متوجه شدم که او در تمام 

این سال ها به من دروغ گفته بود. پدرم 

زنده بود و وقتی به سراغش رفتم متوجه 

شدم که هنگام جدایی از مادرم حتی از 

باردار بودن او خبر نداشته و نمی دانسته 

که دختری دارد. این تنها دلیل ناراحتی 

من از مادرم نبود، چرا که او همیشه مرا 

اذیت می کرد و کتکم می زد. گاهی مرا 

مجبور به تکدی گری می کرد و در سن 

۱۲سالگی قصد داشت به اجبار مرا به 

عقد یکی از بستگانش درآورد اما من 

مخالفت کردم. در آن دوران سخت بود که 

با محمد)جوان افغان( که مقابل خانه ما 

کارگری می کرد آشنا شدم. وقتی ماجرای 

زندگی مرا شنید، پیشنهاد کرد که همراه 

او به ترکیه بروم و من هم قبول کردم. ما 

قاچاقی به ترکیه رفتیم و در آنجا ازدواج 

کردیم و کار می کردیم. من کارنظافت 

خانه ها را انجام می دادم و محمد باغداری 

می کرد. در این مدت صاحب سه فرزند 

)دو پسر و یک دختر( شدیم. اما این اواخر 

مشکلات مالی به سراغمان آمد و ناچار 

شدیم به ایران برگردیم. از سوی دیگر دلم 

برای مادرم خیلی تنگ شده بود و دلم 

می خواست باردیگر صدایش را بشنوم و 

او را ببینم. در فکر پیدا کردن او بودم که 

متوجه شدم، یکی از آشنایان شوهرم به 

قصد اخاذی از مادرم با او تماس گرفته 

و همین باعث شد که همه  چیز لو برود. 

بازپرس پرونده پس از شنیدن حرف های 

مهناز، اظهارات او را ثبت کرد. تحقیقات 

در این پرونده ادامه دارد.

حوادث

ارزهای دیجیتال در مدار قانون!
روحالهشمآبادی-مشاورحقوقی

چند سالی است که ارزهای دیجیتال بعنوان یکی از موضوعات 

مهم اقتصادی و مالی کشور مورد توجه همگان قرار گرفته تا آن 

جا که ظرف چند سال اخیر برخی از افراد سرمایه های هنگفتی 

را به دست آورده اند و البته این در حالیست که قشر کثیری از 

افراد جامعه همانند عملکرد یک سال اخیر بورس داخلی ، از 

فعالیت اقتصادی در حوزه ارزهای دیجیتال نیز متضرر گردیدند.

در این بین خرید و فروش رمز ارز بیت کوین که در ایران نیز 

طرفداران زیادی دارد به صورت رسمی هنوز قانونی نبوده اما 

استفاده از بیت کوین در کشور جرم هم نیست. قوه قضاییه به 

عنوان عالی ترین نهاد قانونی کشور، پیگیری و نظارت بر اجرای 

قانون را بر عهده دارد. بنابر فرآیند تایید قوانین و مصوبات در 

مجلس، قوه  قضاییه معمولا پس از اجرای یک قانون، بر اجرای 

آن نظارت می کند. طبق ماده دو قانون مجازات اسلامی»هر فعل 

یا ترک فعل که مطابق قانون قابل مجازات یا مستلزم اقدامات 

تامینی یا تربیتی باشد جرم محسوب است و هیچ امری را نمی توان 

جرم دانست مگر آنکه به موجب قانون برای آن مجازات یا اقدامات 

تامینی یا تربیتی تعیین شده باشد.« بنابراین به دلیل عدم وجود 

مجازات برای خرید و فروش ارزهای دیجیتال یا نگهداری بیت 

کوین نمی توان این اعمال را جرم دانست. با این وجود، دیگر 

نهادهای زیرنظر این سازمان مانند نیروی انتظامی در قبال 

کلاهبرداری های این حوزه به عنوان یک فناوری مسوولیت و 

اختیاراتی دارند. جدای بحث چیستی ارزهای دیجیتال، به 

عنوان یک فناوری، قانون می تواند پیگیری های لازم را تا جایی 

که ممکن باشد، انجام دهد.

در صورت رخ دادن هرگونه کلاهبرداری، هک و یا عدم وفای به 

عهد در فضای ارزهای دیجیتال، یک فرد می تواند شکایت رسمی 

ارایه دهد و دادگاه به آن رسیدگی خواهد کرد.

بنا به همین دلیل بانک مرکزی بارها در اطلاعیه هایی ورود ارزهای 

دیجیتال به حوزه پرداخت کشور را ممنوع کرده است. به طور کلی 

خرید و فروش و نگهداری بیت کوین توسط مردم جرم نیست اما 

در مقیاس وسیع و حوزه پرداخت های کلان کشور، فعلا مجوز 

خاصی صادر نشده است.

طبق اطلاعیه های منتشره توسط بانک مرکزی هرگونه استفاده 

و خرید و فروش بیت کوین و سایر ارزهای دیجیتال در بانک ها، 

موسسات مالی و صرافی های دارای مجوز بانک مرکزی رسما ممنوع 

می باشد. این ممنوعیت از گذشته نیز وجود داشت اما برای آن 

بخشنامه رسمی صادر نشده بود. در واقع تنها بانک  و صرافی های 

زیر نظر بانک مرکزی از خرید و فروش بیت کوین به صورت رسمی 

منع شدند. از طرف دیگر در بحث تحریم ها و ساخت ارز دیجیتال 

ملی، بانک مرکزی در جایگاه مجری اصلی کار قرار دارد.

استخراج بیت کوین یا هر ارز دیجیتال دیگری در ایران قانونی 

است اما باید برای انجام آن از وزارت صنعت، معدن و تجارت مجوز 

دریافت شود. استخراج ارزهای دیجیتال در ایران بدون مجوز 

غیر مجاز اعلام شده است.

در پایان امید است که مجلس محترم شورای اسلامی و سایر 

دستگاه های متولی در هرچه سریعتر اوضاع فعالیت در حوزه 

رمزارزها را ساماندهی نموده تا مردم عزیزمان طی دستورالعمل 

و در یک قالب مشخص اقدام به فعالیت های مالی و اقتصادی 

در این حوزه نمایند.

مخاطبین عزیز از این پس می توانید سوالات 
و مسایل حقوقی خود را با مشاور حقوقی ما 

در میان بگذارید.
مشاور حقوقی موسسه مطبوعاتی رسانه 

گستر نخست :

دکتر امین قاسمی فر 
کارشناس حقوقی برنامه های رادیو و تلویزیون خراسان رضوی 

09155206580

سه نفر از اراذل و اوباش به بهانه تامین 

هزینه های مراسم ختم پدرشان به سفارش 

یک شرور دیگر یکی از کارگردانان را 

مورد ضرب و جرح قرار دادند که کمتر از 

۷۲ساعت دستگیر شدند. طرح ضربتی 

پلیس پایتخت سه پسر جوان به اتهام 

شرارت و اخاذی دستگیرشده بودند؛ 

آن ها می گفتند: »قرارمان این بود که 

به ازای دریافت ۷۰ میلیون تومان یک 

کارگردان را تا جایی که می خورد کتک 

بزنیم و حالش را بگیریم.« یکی از آن ها 

سرکرده و دو نفر دیگر همدستش بودند و 

قرارشان این بود که بعدازاینکه کارگردان 

را راهی بیمارستان کردند 3۰ میلیون 

دیگر هم بگیرند، از آن ها می خواهم که 

جزئیاتی از قرار مدارشان را برایم بگویند، 

یکی از آن ها گفت: »مدتی قبل یکی از 

دوستانم با من تماس گرفت و آدرس دفتر 

یک کارگردان را داد. به همراه دوستم به 

دفتر کارگردان موردنظر رفتیم و او عکس 

مردی را که او هم یک کارگردان بود به ما 

نشان داد و گفت برایش ایجاد مزاحمت 

کرده است و از ما خواست تا او را گوش 

مالی بدهیم. قرارمان ۷۰ میلیون تومان 

بود که 4۰ میلیون را ابتدای کار داد و 

قرار شد 3۰ میلیون دیگر را هم زمانی 

که شاکی را روانه بیمارستان کردیم به 

ما پرداخت کند که این کار را هم کرد.« 

از آن ها سوال می کنم چگونه نقشه خود 

را عملی کردند و می گویند: »ما آدرس 

و تصویر شاکی را داشتیم، چهار روزی 

در کمین شاکی نشستیم تا اینکه روز 

چهارم سوار بر خودروی مدل بالایش 

وارد پارکینگ شد. به دنبال او، ما هم 

وارد پارکینگ شدیم. با چاقو به جان او 

افتادیم و چندین ضربه زدیم و خودرویش 

نیز تخریب شد.« می گفتند که نیاز مالی 

آن ها وادار کرده است تا چنین کاری 

کنند، از یکی از آن ها سوال کردم ماجرا 

نیاز مالی چیست و گفت: »پدرم به تازگی 

فوت کرده بود و برای خرید قبر و سنگ 

و… پول زیادی خرج شده بود و تمام این 

هزینه را قرض گرفته بودم.« از سرهنگ 

سعید راستی رییس مرکز عملیات پلیس 

امنیت عمومی در مورد این درگیری سوال 

کردم تا از جزئیات بیشتری مطلع شوم، 

سرهنگ راستی با اشاره به اینکه پلیس 

کمتر از ۷۲ ساعت توانسته است این 

افراد را دستگیر کند گفت: سه نفر اوباش 

سابقه دار به سرکردگی یک نفر، یکی از 

کارگردان های سینما را مورد هدف خود 

قراردادند. وی با بیان اینکه متهمان قصد 

داشتند در ازای دریافت ۷۰ میلیون تومان 

وجه نقد از این فرد اخاذی کنند، گفت: 

افراد با کمین چهار روزه در مقابل منزل 

شاکی با استفاده از یک سلاح سرد اقدام 

به ضرب و جرح وی می کنند.

طمع زیاد و اخاذی اوباش را به دام 

پلیس انداخت

امنیت  پلیس  عملیات  مرکز  رییس 

عمومی تهران ادامه داد: متهمان پس 

از فرار مجدداً با مضروب تماس گرفته و 

درخواست دریافت مبلغ ۵۰۰ میلیون 

تومان قصد اخاذی از وی را داشتند که 

مالباخته در بیمارستان با برقراری تماس 

با پلیس ماجرا را با ما در میان گذاشت.

فرمانده انتظامی خراسان رضوی از 

شهادت افسر یگان ویژه خراسان رضوی 

در درگیری با دو نفر از اوباش در حاشیه 

شهر مشهد خبر داد.

سردار محمدکاظم تقوی با اعلام این 

مطلب به خبرنگاران افزود: افسر وظیفه 

شناس یگان ویژه خراسان رضوی ظهر 

روز جمعه گذشته در جمعه بازار حاشیه 

شهر مشهد، هنگام انجام وظیفه و برای 

بررسی مدارک دو شرور موتور سوار به 

ضرب چاقوی این افراد مجروح شده بود.

وی اضافه کرد: این افسر وظیفه شناس 

که به بیمارستان منتقل شده  بود بامداد 

امروز هشتم اسفندماه در بیمارستان 

شهید هاشمی نژاد مشهد به فیض عظیم 

شهادت نایل آمد.  فرمانده انتظامی 

خراسان رضوی گفت: دستورات ویژه 

برای شناسایی و دستگیری عاملان 

این اقدام شرورانه که منجر به شهادت 

مظلومانه این افسر رشید راه نظم و 

امنیت کشور شد صادر و پلیس با بررسی 

سرنخ های به دست آمده و اقدام های 

اطلاعاتی به پیگیری پرونده پرداخته 

و تاکنون یکی از متهمان این پرونده 

دستگیرشده است و تحقیقات گسترده 

دراین باره ادامه دارد.  فرمانده انتظامی 

خراسان رضوی گفت:این افسر شهید 

ستوان دوم »احسان پای خسته« نام 

داشت که متاهل و دارای دو فرزند بود.

فرمانده انتظامی مشهد با اشاره به دستگیری 

دومتهم در اولین ساعات وقوع جرم 

گفت: متهم سوم نیز که به اعتراف 

دومتهم دیگر ضارب اصلی می باشد 

دستگیر شد.

کتک زدن کارگردان با 4۰میلیون

افسر یگان  ویژه خراسان رضوی  به دست اوباش به شهادت رسید

ماجرای مرموز ناپدید شدن دختر12 ساله
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 استقبال فعالان اقتصادی 
از ضمانت نامه موسسه اعتباری ملل 

تکتمصابریمقدمتهرانی

این موسسه در راستای حمایت از کسب و کار اشخاص حقیقی و 

حقوقی انواع ضمانت نامه را صادر می کند.

 این گزارش می افزاید: از ابتدای سال جاری نسبت به سال گذشته صدور 

ضمانت نامه در موسسه اعتباری ملل ۲6۰۰ درصد رشد داشته است که 

بیانگر اعتماد و اطمینان سازمانی نهادها و موسسات و فعالان اقتصادی 

به موسسه اعتباری ملل می باشد.  گفتنی است موسسه اعتباری ملل 

نسبت به صدور انواع ضمانتنامه شامل ضمانتنامه شرکت در مناقصه، 

شرکت در مزایده، پیش پرداخت، حسن انجام تعهدات، استرداد کسور 

وجه الضمان، گمرکی و تعهد پرداخت اقدام می کند.  متقاضیان محترم 

برای بهره مندی از ضمانت نامه های موسسه اعتباری ملل می توانند 

به شعب موسسه در سراسر کشور مراجعه کنند.

از ماست که برماست
محمدحسینروشنک

در یادداشت های قبلی به حوادث و اختلافات درون تشکیلاتی اخیر 

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران که اعتبار کم فروغ این 

بزرگِ تشکل های بخش خصوصی را کم فروغ تر کرده است، پرداختم.

در آن یادداشت ها آمده بود که انتشار کلیپ صحبت های رییس اتاق ایران 

بعد از نمایش اختلاف شدید هیات رییسه در جلسه هیات نمایندگان 

و صدور بیانیه هیات رییسه »»که از مدت ها قبل، فشار بر رییس اتاق را 

با هدف مداخله مستقیم در امور اجرایی تشدید کرده بودند «« مبنی 

بر جداکردن حساب خود از صحبت های کلیپی که با هدف تخریب 

در زمان سفر رییس اتاق منتشر شده بود و بعد از آن سخنان بسیار 

نا امید کننده نایب رییس مجلس شورای اسلامی، نسبت به پارلمان 

بخش خصوصی و متأسفانه سکوت هیات رییسه اتاق ایران در مقابل 

آن توهین بزرگ، اینگونه برداشت می شد که شاید نوعی برنامه ریزی 

برای کودتای سازماندهی شده برعلیه رییس منتخب هیات نمایندگان 

هدف بوده است.

از نظر بنده، افراد حتی آقای شافعی و یا هریک از نایب رییسان و اعضای 

هیات رییسه اتاق ایران که متأسفانه به دلیل اختلافات درونی خود 

لطمه و خسارت سنگینی به حوزه بخش خصوصی وارد کردند در این 

مساله مهم نبوده و نیستند، اما توهین به اتاق یعنی بزرگ تشکل های 

بخش اقتصاد کشور، آن هم همزمان با بیانات بسیار مهم مقام معظم 

رهبری در حمایت از کارآفرینان، سرمایه گذاران و فعالین اقتصادی، 

توسط نایب رییس مجلس شورای اسلامی بدون اینکه حساب شخص 

را از اتاق جدا کند، بسیار مهم بود و نباید با سکوت بخش خصوصی 

به ویژه خود هیات رییسه اتاق مواجه می شد.

تضاد منافع و عدم شفافیت در احوالات اقتصادی افراد دارای مسوولیت 

در مجموعه اتاق های بازرگانی به ویژه هیات رییسه اتاق ایران باعث 

آنچه ذکر شد گردیده،

که البته راه حل هایی دارد:

۱- شفاف سازی فعالیت های اقتصادی هر یک از اعضای هیات نمایندگان 

با خود اظهاری که لازم است از رییس و هیات رییسه اتاق ایران شروع 

و توسط کمیته ای راستی آزمایشی شود.

۲- حل فوری اختلافات درون هیات رییسه اتاق ایران.

3- ارایه پاسخ شایسته، عاقلانه و محکم به کم لطفی صورت گرفته به 

بخش خصوصی توسط نایب رییس مجلس شورای اسلامی.

البته اگر انجام موارد فوق توسط هیات رییسه ممکن نشود، تنها راه 

باقی مانده استعفای دسته جمعی هیات رییسه اتاق ایران است.

رییس اتحادیه بارفروشان گفت: اتحادیه 

بارفروشان توسط کشاورزان اقدام به 

ذخیره سازی کرده است و مانند تعاون 

روستایی گران خریداری نکرده که بخواهد 

گران عرضه کند، از ۱۵ اسفند بار در میدان 

به وفور عرضه خواهیم شد که مشکلی در 

تامین و قیمت میوه مردم در آستانه نوروز 

نداشته باشیم.

مصطفـی دارایـی نـژاد در گفت وگـو بـا 

ایلنا، با اشاره به نرخ انواع میوه در میدان 

میـوه و تره بـار، گفـت: پرتقال تامسـون 

کیلویی ۹تا ۱۲ هزار تومان، پرتقال خونی 

کیلویی ۱۲ تـا ۱۸ هزار تومـان، پرتقال 

نـاول جنـوب صادراتـی کیلویـی ۲۰ تا 

۲۸ هـزار تومان، سـیب قرمـز مراغه ای 

کیلویی ۱۲ تا ۱۵ هزار تومان، سیب زرد 

دماوند کیلویـی ۱۲ تا ۲۰هـزار تومان، 

سیب قرمز دماوند کیلویی ۸تا ۱3هزار 

تومـان، کیوی کیلویـی ۱6 تـا ۲۲ هزار 

تومان، موز هندی کیلویی ۲۸تا 3۰ هزار 

تومان و موز آفریقایـی کیلویی 33 هزار 

تومان عرضه شـد.

دارایی نژاد با بیان اینکه وزارت کشاورزی 

متولی واردات سیب زمینی است، گفت: 

چندی پیش وزیر کشاورزی برای تنظیم 

بازار سیب زمینی اعلام کرد که ۱۰۰ هزار 

تن سیب زمینی وارد خواهیم کرد اما 3روز 

بعد رسانه ای شدن این خبر از سوی معاون 

وی تکذیب شد. جو روانی حاصل از خبر 

واردات در بازار قیمت سیب زمینی را به 

کیلویی ۷ هزار تومان رساند اما بعد از 

تکذیب خبر دوباره نرخ روند صعودی 

به خود گرفت.

این فعال اقتصادی با بیان اینکه انبارهای 

استان های همدان مملو از بار سیب زمینی 

است، گفت: کمبودی در زمینه سیب زمینی 

نداریم اما متاسفانه دلال هایی که بارها 

را دپو کرده اند قطره چگانی سیب زمینی 

در بازار توزیع می کنند از این و شاهد 

گرانی آن هستیم. قیمت سیب  زمینی 

کهنه در میدان کیلویی ۸ تا ۱۱ هزار 

تومان و سیب زمینی نو کیلویی ۱۱ تا 

۱4هزار تومان است باید این نکته را اضافه 

کنم که هنوز وعده های دولت برای تنظیم 

بازار سیب زمینی عملیاتی نشده است.

به گفته دارایی نژاد؛ قیمت مصوب سیب زمینی 

در مراکز میوه و تره بار سطح شهر کیلویی 

۱۰ هزار تومان است.

وی با اشاره به اقدامات بخش  خصوصی 

برای تنظیم بازار شب عید، بیان کرد: 

کشاورزان  توسط  بارفروشان  اتحادیه 

اقدام به ذخیره سازی کرده است و مانند 

تعاون روستایی گران خریداری نکرده که 

بخواهد گران عرضه کند، از ۱۵ اسفند 

بار در میدان به وفور عرضه خواهیم شد 

که مشکلی در تامین و قیمت میوه مردم 

در آستانه نوروز نداشته باشیم.

رییس اتحادیه بارفروشان تقاضا برای 

خرید میوه را کاهشی دانست و افزود: 

شرایط اقتصادی مردم به گونه ای است 

که دیگر توانایی خرید یک صندوق میوه 

را ندارند و طبقه مرفه جامعه کیلویی میوه 

خریداری و دهک هایی پایین جامعه دانه ای 

میوه خریداری می کنند. متاسفانه این 

واقعیتی است که دولت مردان باید به آن 

توجه کنند که چرا میوه از سبد خانوارها 

حذف شده است.

به گفته این فعال صنفی، از ۱۵اسفند 

روزانه ورودی بار به ۲۰هزار تن خواهد 

رسید و میزان عرضه میوه و تره بار را ۲برابر 

خواهیم کرد تردید نداشته باشید که قیمت 

بازار از قیمت میوه تنظیم بازاری دولت 

کمتر خواهد بود؛ بخش خصوصی درصدد 

است در سال جاری کاری کند که دیگر 

دولت در سال آینده به بازار میوه ورود 

نکند چرا که همواره با سیاست هایی که 

در پیش می گیرد نظم حاکم بر بازار را 

برهم می زند.

دولت توان مدیریت بازار سیب زمینی را ندارد

مردم دانه ای میوه می خرند

سرپرست جدید اداره کل تعاون، کار 

ور فاه اجتماعی خراسان رضوی طی 

مراسمی با حضور مسوولان کشوری و 

استانی منصوب شد.

 طی مراسمی با حضور معاون وزیر تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی ، محمدامین بابایی به 

عنوان سرپرست اداره کل استان منصوب 

و حکم رسمی وزیر به وی ابلاغ شد.

در این مراسم همچنین از خدمات 

حمیدرضا پناه، مدیرکل سابق تعاون، 

کار و رفاع اجتماعی قدردانی شد.

معاون استاندار خراسان رضوی، رییس 

اتاق تعاون استان، رییس کانون هماهنگی 

شوراهای اسلامی کار، نمایندگان کارگری 

و کارفرمایان و همچنین مدیرکل امور 

استانهای وزارت تعاون از دیگر میهمانان 

این برنامه بودند.

مدیر توسعه کارآفرینی و اشتغال استان 

و همچنین مدیر اجتماعی اداره کل 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان 

رضوی از سوابق مدیریتی بابایی طی 

دو سال گذشته بوده و پیش از این نیز 

وی در رده های مختلف مدیریتی کار 

و تعاون مشغول به فعالیت بوده است.

طی حکمی از سوی شهردار مشهد، 

محمود عیدی به عنوان معاون شهردار و 

رییس سازمان اقتصادی، سرمایه گذاری 

و مشارکت های مردمی منصوب شد. 

در این حکم آمده است: نظر به مراتب 

تخصص و تعهد جنابعالی، به موجب این 

حکم به عنوان معاون شهردار و رییس 

سازمان اقتصادی، سرمایه گذاری و 

مشارکت های مردمی منصوب می گردید، 

امید است با توکل به خداوند متعال، 

سرلوحه قرار دادن منویات مقام معظم 

رهبری، قانون و با اجرای دقیق سیاست ها 

و برنامه های ابلاغی دوره ششم مدیریت 

شهری در خدمت به زائرین، مجاورین و 

خادمین بارگاه منور رضوی موفق و موید 

باشید. محمود عیدی میرعاملی موسسه 

عمران و توسعه آستان قدس رضوی 

و شرکت بتن و ماشین قدس رضوی، 

شهردار منطقه ثامن و معاون عمرانی 

استانداری چهارمحال و بختیاری را 

در کارنامه کاری خود دارد.

نشست خبری سازمان نظام مهندسی 

ساختمان همزمان با سالروز بزرگداشت 

خواجه نصیرالدین طوسی با حضور 

اعضای هیات مدیره سازمان نظام 

مهندسی ساختمان خراسان رضوی 

برگزار شد. در این نشست موضوعاتی 

از قبیل مشکلات واحدهای مسکن 

مهر، طرح مسکن ملی و پروانه فروشی 

گزارشی از عملکرد هیات مدیره دوره 

نهم مطرح شد.  درابتدا نایب رییس 

اول سازمان نظام مهندسی ساختمان 

خراسان رضوی در گذشت همکارسابق 

روابط عمومی و فعال رسانه ای مرحوم 

عباس امیریان را تسلیت گفت . افخمی 

در ادامه گریزی به مشکلات واحدهای 

مسکن مهر زد و اظهارداشت مسیری 

که برای قانون جهش تولید مسکن 

ملی درنظر گرفته شده متفاوت بوده و 

دیگر قربانی سرعت و برخی تصمیمات 

خاصش در انجام پروژه ها بدون ضوابط 

فنی و مهندسی نخواهیم بود . لذا روند 

ساخت هریک از واحدهای طرح نهضت 

ملی مسکن باید از مسیر سازمان نظام 

مهندسی عبور کند . بنابراین طراح 

ناظر و مجرب درساخت این واحدها 

نقش مهمی دارند و صلاحیت هرکدام 

از آنها در ابتدا باید توسط سازمان نظام 

مهندسی تایید شود.   افخمی در پاسخ 

به پرسش خبرنگاری در خصوص پروانه 

فروشی مهندسان به برخی شرکت ها 

گفت اگر شخص حقیقی مسوولیت 

دارد و نظارت بر اجرای پروژه را به عهده 

داشته باشد پروانه فروشی گیش نخواهد 

آمد . اما اگر شخص حقوقی باشد در 

شیوه نامه جدید وزارت راه و شهرسازی 

درزمینه شکلگیری شرکت های حقوقی 

شرایطی ایجادشده که عملا فردی که 

بخواهد پروانه اش را به یک شرکت 

تحویل دهد باید حضورش در هیات 

مدیره آن شرکت به صورت شغل تمام 

وقت باشد .

رییس سازمان اقتصادی شهرداری مشهد منصوب شد

 بابایی سرپرست اداره کل تعاون
کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی شد

مسکن ملی باید از مسیر نظام 
مهندسی عبورکند

  بانک

  دیدگاه

علی ارباب  


